
S>/2024/o0xy UD
S904PO10FZGH

Smlouva o dílo

kterou, podle ustanovení zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jaích
pYedpiso a podle zákona . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o zm n n kterých zákono (autorský zákon), ve zn ní pozd jaích pYedpiso,
uzavYely ní e uvedeného dne, m síce a roku tyto smluvní strany:

Mikroregion Hodonínsko 4 dobrovolný svazek obcí
se sídlem Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín
I
zastoupen: © pYedsedou svazku

(dále jen ,,objednatel<)

a

GEPROSTAV projekce s.r.o.,
se sídlem Jarní 3448/2, 695 01 Hodonín
I :
zastoupen: _

(dále jen >zhotovitel<)
lánek1.

Ú el smlouvy

1.1. Ú elem této smlouvy je uspokojit potYebu objednatele spo ívající: ve zpracování
projektové dokumentace specifikované ní e v této smlouv tak, aby mohla být vyu ita
jako podklad pro vydání potYebných veYejnoprávních povolení i veYejnoprávních
smluv;

1.2. v získání výhradní licence k u ití projektových dle zákona . 89/2012 Sb., ob anský
zákoník, ve zn ní pozd jaích pYedpiso a zákona . 121/2000 Sb., o právu autorském,
právech souvisejících s právem autorským a o zm n n kterých zákono (autorský
zákon), ve zn ní pozd jaích pYedpiso.

lánek 2.
PYedm t smlouvy

2.1. PYedm tem smlouvy je tvor í a jiná innost zhotovitele, hmotné zachycení jejich
výsledko a poskytnutí výhradní licence k u ití výsledko tvor í innosti zhotovitele
v etn jejich hmotného zachycení objednateli.

2.2. PYedm t a rozsah zakázky je specifikován nabídkou zhotovitele na zpracování PD stavby
cyklotrasy délka trasy: cca 1270 m, povrch: asfaltobeton. PYedm tem smlouvy je
provedení díla zpracování

Projektové dokumentace pro PUP ( ásti 0,000 4 0,200 DUR a DSP) v . rozpo tu
na k.ú. DubIany, Hovorany

>Cyklotrasa DubIany - Jarohn vický rybník, sm r aardice, Hovorany<

PYedm tem zakázky je zpracování PD ve stupni jednostupIové dokumentace pro
povolení stavby (souhlas st. úYadu, územní Yízení a stavební povolení) v etn rozpo tu



2.3 

2.4. 

2.5. 

3.1. 

3.3. 

3.4. 

a5 

3.6. 

stavby (výkaz vým�r), zajiat�ní vyjádYení DOSS pokud bude potYeba a vyjádYení st. 
úYadu. 

Projektová dokumentace bude zpracována jako jednostupIová v rozsahu PUP, ásti 
0,000 4 0,200 DUR a DSP podle Vyhláaky . 499/2006 Sb. 

Projektová dokumentace bude pYedána ve vyhotoveních v listinné podob� a ve 1 
vyhotoveních v digitální podob� na CD nebo DVD nosii, pYiem� textová ást bude 

zpracována ve formátu *.doc (MS Word), výkresová ást bude zpracována ve formátu 
* pdf a *.dwg (AutoCAD); 

PYedm�tem smlouvy je poskytnutí výhradní licence k hmotnému zachycení výsledko 

tvorí innosti zhotovitele dle této smlouvy jako autorskému dílu v souladu s autorským 

zákonem a zákonem . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
dle l. 10 této smlouvy. 

lánek 3. 
Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout pln�ní dle této smlouvy objednateli po takto 
vymezených ástech: 

a) tvorí innost zhotovitele spoívající ve zpracování projektové dokumentace a 

poskytnutí výhradní licence k výsledkom tvorí innosti zhotovitele a jejich 
hmotnému zachycení v projektových dokumentacích objednateli; 

Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávn�ní u�ívat výsledky tvorí 

innosti dle této smlouvy a hmotné zachycení výsledko innosti zhotovitele ve výae 

uvedené form� (dále jen >/icence<) za podmínek sjednaných v této smlouv�. Právem 

u�ívat výsledky tvorí innosti dle této smlouvy a hmotné zachycení výsledko innosti 
zhotovitele ve výae uvedené form� se ve smyslu této smlouvy rozumí neruaené 

vyu�ívání výsledko tvorí innosti dle této smlouvy a hmotného zachycení výsledko 

innosti zhotovitele vaemi známými zposoby, zejména jejich dalaí zpracování, úpravy, 
uveYejIování a rozmno�ování, a to tak, aby byl napln�n úel této smlouvy. 

PYi výkonu své tvorí innosti dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat 

samostatn� a s odbornou péí tak, aby byl zcela napln�n úel této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje umo�nit objednateli v prob�hu pln�ní pYedm�tu této smlouvy 

minimáln� jednu za m�síc provád�t kontrolu postupu zpracování pln�ní pYedm�tu této 
smlouvy a objednatel je oprávn�n uplatnit po�adavky a pYipomínky a dát zhotoviteli 

pokyny, okterých bude vyhotoven písemný záznam. Zhotovitel tyto pYipomínky 

a po�adavky objednatele ve svém dalaím postupu zapracuje a pokyny objednatele se 
pYi pln�ní svých povinností Yídí. Za po�adavky a pYipomínky objednatele se pro potYeby 

této smlouvy pova�ují po�adavky a pYipomínky vznesené osobami, které objednatel 
výslovn� zhotoviteli oznaí. 

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbyteného odkladu na nevhodnou 
povahu v�cí pYevzatých od objednatele nebo po�adavko, pYipomínek a pokyno daných 

mu objednatelem k pln�ní pYedm�tu této smlouvy, jestli�e zhotovitel mohl tuto 
nevhodnost zjistit pYi vynalo�ení odborné pée.



3.7. 

3.8. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

5.1. 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout subjektom provád�jícím kontrolu ve smyslu zákona 

. 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono 

(zákon o finanní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a to formou státní kontroly 

podle zákona . 255/2012 Sb., kontrolní Yád, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, Yádn� 

uchovávat originály vyhotovení smlouvy vetn� jejích dodatko, originály úetních 

doklado a veakerou dalaí dokumentaci a dalaí nezbytné doklady a informace týkající se 

jeho inností souvisejících s poskytovaným pln�ním dle této smlouvy, a to ve lhot� 10 

let od zániku závazko z této smlouvy, pokud eský právní systém nestanoví lhotu delaí. 

Zhotovitel není oprávn�n bez pYedchozího souhlasu objednatele postoupit práva 

a povinnosti z této smlouvy tYetím osobám. 

lánek 4. 

Povinnosti objednatele 

Objednatel se zavazuje Yádn� dokonené pln�ní dle této smlouvy od zhotovitele pYevzít 

a zaplatit cenu ve výai a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli Yádnou souinnost ke spln�ní pYedm�tu 

této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k pln�ní této smlouvy veakerou 

nezbytnou souinnost a zajistit spolupráci odpov�dných osob objednatele, které jsou 

z titulu své funkce schopny poskytnout zhotoviteli po�adované podklady a informace 

k Yádnému a vasnému spln�ní závazko zhotovitele z této smlouvy. 

Objednatel se bude úastnit jednání a porad organizovaných a sjednávaných po 

vzájemné dohod� se zhotovitelem. Zápisy z t�chto jednání a porad budou mít po 

vzájemném odsouhlasení a podpisu zástupci obou smluvních stran platnost závazných 

pokyno. 

lánek 5. 

Doba pln�ní 

Doba realizace dle této smlouvy se sjednává takto: 

- © zahájení poskytování je ke dni uzavYení smlouvy; 

- © poskytování je dohodnuto takto: 

e Návrh projektové dokumentace bude pYedlo�en objednateli k vyjádYení a 

pYipomínkám do 30 dno od uzavYení smlouvy o dílo. 

e PD po zapracování pYipomínek objednatele, urená také ke získání stanovisek 

DOSS a vyjádYení vlastníko nebo správco dotených in�enýrských sítí a 

dotených pozemko 4 do 80 dno. 

e PD v. vaech nále�itostí do 10 dno od okam�iku vyhotovení dokumentace dle 

pYedchozího bodu 4 tato lhota se prodlu�uje o tolik dno, o kolik bude 

prodlou�ena lhota ze strany DOSS nebo vlastníko nebo správco dotených 

in�enýrských sítí. 

V pYípad�, �e v prob�hu provád�ní díla dojde k takové zm�n� okolností, které nebylo mo�né 

pYedvídat v dob� uzavírání smlouvy a které mají vliv na mo�nost splnit termíny pln�ní (zejména 

3



zm�na právních pYedpiso, i technických pYedpiso, které vy�adují dopln�ní, i pYepracování 

projektové dokumentace), bude mo�né zm�nit termíny pln�ní, a to dodatkem k této smlouv�. 

Výhradní licence dle smlouvy k u�ití výsledko tvorí inností zhotovitele v >ásti A pln�ní< a 

jejich hmotnému zachycení v PD poskytne zhotovitel objednateli ode dne pYevzetí pYísluané 
dokumentace objednatelem; výhradní licence k >ásti A pln�ní< se poskytuje na celou dobu 

trvání ochrany majetkových práv z autorství zhotovitele. 

6.1. 

Ye, 

7.2, 

7.3. 

7.4 

7. 

8.1. 

8.2. 

8.3. 

lánek 6. 
Místo pYedání a provedení pln�ní 

Místem pYedání pln�ní pYedm�tu této smlouvy je sídlo objednatele, pokud objednatel 

b�hem pln�ní pYedm�tu smlouvy neurí jiné. 

lánek 7. 
Cena za spln�ní pYedm�tu smlouvy a podmínky pro zm�nu sjednané ceny 

Cena za poskytnutí zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána ve výai 

Projektové dokumentace v. rozpotu na k.ú. DubIany, Hovorany 

inní 118 580,00 K vetn� DPH, 

pYiem� tato cena bez DPH iní 98 000,00 K sazba DPH iní 21 %, DPH iní 

20 580,00 K. 

Cena dle této smlouvy zahrnují veakeré náklady zhotovitele na poskytnutí pYísluaného 
pln�ní a pYim�Yený zisk zhotovitele. Zhotovitel nemá nárok na samostatnou úhradu 
náklado. Cena nezahrnuje správní a jiné poplatky, které budou hrazeny objednatelem. 

Ceny dle této smlouvy jsou nejvýae pYípustné a je mo�no je pYekroit pouze v pYípad� 
zvýaení sazby DPH. 

Cena zahrnuje odm�nu zhotovitele za poskytnutí výhradních licencí objednateli 

k výsledkom tvorí innosti zhotovitele dle této smlouvy a k hmotnému zachycení 
výsledko innosti zhotovitele dle této smlouvy. 

V pYípad� zm�ny sazby DPH pYipoítá zhotovitel ke sjednané cen� bez DPH daI 

z pYidané hodnoty v procentní sazb� odpovídající zákonné úprav� úinné k datu 

uskuten�ného zdanitelného pln�ní. 

lánek 8. 
Platební podmínky 

Cena díla bude uhrazena po pYevzetí PD. 

Podkladem pro vystavení faktury k vyútování ceny za výkon innosti zhotovitele dle 

této smlouvy je objednatelem podepsaný protokol o pYedání a pYevzetí PD dle této 

smlouvy. 
Podkladem pro platbu objednatele je daIový doklad 4 faktura, kterou je zhotovitel 

oprávn�n vystavit nejpozd�ji do 15 dno ode dne, kdy byla projektová dokumentace dle 

této smlouvy pYevzata objednatelem.



8.4. 

8.5. 

8.6. 

8.7. 

8.9. 

2, 

92 

9.4. 

95. 

Splatnost faktury se sjednává lhotou 30 dno od doruení objednateli. Za den doruení 
faktury se pokládá den uvedený na otisku doruovacího razítka podatelny objednatele. 

DaIový doklad 4 faktura musí obsahovat veakeré nále�itosti daIového dokladu 

stanovené v zákon� . 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích 

pYedpiso. 

Objednatel je oprávn�n pYed uplynutím lhoty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která 

neobsahuje po�adované nále�itosti, nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávn�ným 
vrácením faktury pYestává b��et lhota její splatnosti. Zhotovitel vystaví novou fakturu 

se správnými údaji a dnem doruení objednateli zaíná b��et nová 30 denní lhota 

splatnosti. 

Objednatel neposkytuje zálohy na cenu díla. 

Platbu dle této smlouvy bude objednatel hradit bezhotovostním pYevodem na úet 

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, pokud na pYísluané faktuYe nebude uvedeno 

jinak. 

lánek 9. 

Spln�ní závazko zhotovitele 

Závazek zhotovitele vykonávat innost sm�Yující ke zpracování PD a závazek 

poskytnout objednateli výhradní licence k výsledkom tvorí innosti zhotovitele dle této 

smlouvy a k hmotnému zachycení výsledko innosti zhotovitele je spln�n Yádným 
dokonením a pYedáním hmotného zachycení výsledko innosti zhotovitele objednateli. 

Objednatel se zavazuje, �e nejpozd�ji do 15 dno od pYedání mu hmotného zachycení 

výsledko innosti zhotovitele zhotovitelem (jedno paré dokumentace), se s t�mito 
seznámí, a shledá-li, �e tyto odpovídají vaem jeho po�adavkom, pokynom 

a pYipomínkám, sepíaí smluvní strany protokol o pYedání a pYevzetí hmotného zachycení 

výsledko innosti zhotovitele. Obsahem protokolu bude: 

4 prohláaení zhotovitele o dokonení innosti sm�Yující ke zpracování projektové 

dokumentace; 

4 popis pYedaného hmotného zachycení výsledko innosti zhotovitele co do obsahu a 

rozsahu; 

4 datum pYedání hmotného zachycení výsledko innosti zhotovitele; 

4 prohláaení objednatele o pYevzetí hmotného zachycení výsledko innosti zhotovitele 

jako bezvadného, pYípadn� o odmítnutí pYevzetí hmotného zachycení výsledko 

innosti zhotovitele a uvedení dovodu tohoto odmítnutí; 

4 datum pYevzetí hmotného zachycení výsledko innosti zhotovitele; 

4 | podpisy oprávn�ných zástupco smluvních stran. 

V pYípad�, �e objednatel odmítne pYevzít nebo odsouhlasit hmotné zachycení výsledko 

innosti zhotovitele, a to z dovodu výskytu vad, vrátí toto zhotoviteli k odstran�ní vad. 

Zhotovitel je povinen vady odstranit v co nejkrataí dob� a dokonené hmotné zachycení 

výsledko innosti zhotovitele op�tovn� protokolárn� pYedat objednateli. 

Vrácením hmotného zachycení výsledko innosti zhotovitele není dotena povinnost 

zhotovitele dokonit innost sm�Yující ke zpracování jednotlivých projektových 

dokumentací v termínech sjednaných v l. 5. smlouvy.



9.6. 

10.1. 

10.2, 

10.4. 

10.5. 

10.6. 

10.7. 

11.1. 

11.2. 

11.3, 

Závazek zhotovitele vykonávat innosti autorského dozoru dle této smlouvy je spln�n 
Yádným dokonením a pYevzetím stavby vetn� interiéro bez vad a nedod�lko. 

lánek 10. 
Licenní ujednání 

Ochrana autorských práv se Yídí autorským zákonem a veakerými mezinárodními 
dohodami o ochran� práv k duaevnímu vlastnictví, které jsou souástí eského právního 
Yádu. 

Licence poskytnuté dle této smlouvy se ud�lují jako celosv�tové na celou dobu trvání 

majetkových práv zhotovitele k výsledkom tvorí innosti zhotovitele dle této smlouvy 

a hmotnému zachycení výsledko innosti zhotovitele ve form� výstupo dle této smlouvy. 

Zhotovitel poskytuje licence dle této smlouvy jako výhradní, ím� se rozumí, �e 
zhotovitel nesmí poskytnout licenci obsahem i rozsahem zahrnující práva poskytnutá 

objednateli dle této smlouvy tYetí osob� a je povinen se zdr�et výkonu práva u�ívat 

výsledky své tvorí innosti dle této smlouvy a hmotného zachycení výsledko innosti 
zhotovitele zposobem, ke kterému poskytl licenci objednateli. 

Právem u�ívat výsledky tvorí innosti zhotovitele dle této smlouvy vetn� jejího 
hmotného zachycení ve vizuální form� se ve smyslu této smlouvy rozumí neruaené 

vyu�ívání výsledko tvorí innosti zhotovitele dle této smlouvy vetn� jejího hmotného 

zachycení ve form� vizuální vaemi známými zposoby, zejména jejího dalaího 
zpracování, úpravy, rozmno�ování, tisku, a to tak, aby byl napln�n úel této smlouvy. 

Objednatel je oprávn�n práva tvoYící souást licence dle této smlouvy poskytnout tYetí 

osob�, a to ve stejném i menaím rozsahu, v jakém je objednatel oprávn�n u�ívat práv z 
licence sám, k emu� se zhotovitel zavazuje ud�lit objednateli svoj souhlas. 

Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, pYecházejí pYi zániku objednatele na jeho 
právního nástupce. 

lánek 11. 
Záruka za vady a odpov�dnost za akodu 

Výsledky tvorí innosti zhotovitele dle této smlouvy mají vady, jestli�e jejich 

zpracování neodpovídá smlouv�, po�adavkom, pYipomínkám nebo pokynom 

uplatn�ným objednatelem v prob�hu poskytování pln�ní zhotovitelem dle této smlouvy 
nebo jestli�e hmotné zachycení výsledko innosti zhotovitele jsou neúplné tak, �e 
z dovodu jejich neúplnosti není mo�né pokraovat ke spln�ní úelu této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje, �e výsledky jeho tvorí innosti dle této smlouvy a hmotné 

zachycení výsledko innosti zhotovitele budou ke dni pYedání hmotného zachycení 

výsledko innosti zhotovitele bez vad a zposobilé k u�ití k úelu sjednanému touto 
smlouvou. Tuto záruku poskytuje zhotovitel po dobu 5 let ode dne pYevzetí nebo 

odsouhlasení hmotného zachycení výsledko innosti zhotovitele. 

Zjistí-li objednatel, �e zhotovitel pYi výkonu své innosti dle této smlouvy postupuje 

V rozporu se svými povinnostmi, je oprávn�n po�adovat, aby zhotovitel bezodkladn� 

odstranil vady vzniklé vadným poskytováním pln�ní dle této smlouvy aaby pYi 

poskytování svého pln�ní dle této smlouvy postupoval Yádn� a v souladu s touto 

6



11.4. 

ILS. 

11.6. 

11.7. 

11.8. 

11.9. 

11.10. 

11.11. 

11.12. 

smlouvou. Neuiní-li tak zhotovitel ani v pYim�Yené lhot� poskytnuté mu objednatelem, 

bude tento stav pova�ovat za podstatné poruaení smlouvy ze strany zhotovitele. 

Vady zjiat�né po pYevzetí nebo odsouhlasení hmotného zachycení výsledko innosti 

zhotovitele, nejpozd�ji vaak do uplynutí záruní doby dle bodu 11.2., je objednatel 

oprávn�n uplatnit u zhotovitele písemn�, bez zbyteného odkladu poté, co vady zjistí. 

V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popYípad� uvést, jak se projevují. 

Zhotovitel je povinen vady uplatn�né objednatelem v prob�hu záruní doby odstranit do 

7 dno ode dne doruení oznámení o vadách. 

O odstran�ní reklamované vady sepíae objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstran�ní 

reklamované vady, nebo sd�lí dovody odmítnutí pYevzetí opravy reklamované vady. 

Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhot� 7 dní ode dne doruení oznámení 

o vadách, je objednatel oprávn�n pov�Yit odstran�ním reklamované vady jinou odborn� 

zposobilou právnickou, nebo fyzickou osobu. Veakeré takto vzniklé náklady uhradí 

zhotovitel do 14 dno ode dne, kdy obdr�el písemnou výzvu objednatele k uhrazení 

t�chto náklado. Uhrazením náklado na odstran�ní vad jinou odborn� zposobilou osobou 

podle tohoto odstavce není doteno právo objednatele po�adovat na zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty dle l. 12. bodu 12.4. této smlouvy. 

V pYípad� zjiat�ní vad výsledko tvorí innosti zhotovitele po pYevzetí nebo 

odsouhlasení hmotného zachycení výsledko innosti zhotovitele, nejpozd�ji vaak 

do uplynutí záruní doby dle bodu 11.2., a uplatn�ných objednatelem u zhotovitele dle 

této smlouvy, nále�í objednateli právo na bezplatné odstran�ní vady. 

Zhotovitel se zavazuje, �e uhradí objednateli v plné výai akody, které tomuto vzniknou 

v bezprostYední pYíinné souvislosti s vadami výsledko tvorí innosti zhotovitele nebo 

s vadami hmotného zachycení výsledko innosti zhotovitele. 

Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly zposobeny pou�itím nevhodných podklado 

poskytnutých mu objednatelem k výkonu tvorí innosti v pYípad�, �e zhotovitel ani pYi 

vynalo�ení odborné pée nemohl nevhodnost t�chto podklado zjistit, nebo na jejich 

nevhodnost objednatele písemn� upozornil a objednatel pYesto na jejich pou�ití trval. 

Dále zhotovitel neodpovídá za vady zposobené dodr�ením nevhodných pokyno, 

po�adavko a pYipomínek daných mu objednatelem k pln�ní této smlouvy v pYípad�, �e 

zhotovitel ani pYi vynalo�ení odborné pée nemohl nevhodnost t�chto pokyno, 

po�adavko a pYipomínek zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemn� 

upozornil a objednatel pYesto na jejich pou�ití trval. 

Výsledky innosti zhotovitele dle této smlouvy mají vady, jestli�e jejich zpracování 

neodpovídá smlouv�, po�adavkom, pYipomínkám nebo pokynom uplatn�ným 

objednatelem v prob�hu poskytování pln�ní zhotovitelem dle této smlouvy. Za vadu 

výsledku tvorí a jiné innosti zhotovitele dle této smlouvy je pova�ováno i opomenutí 

takového Yeaení, které je vzhledem k objektivním skutenostem, tedy zejména 

technickým a ekonomickým poznatkom nezbytné k Yádnému zhotovení jednotlivých 

projektových dokumentací a jeho� opomenutí bude mít za následek dodatené zm�ny 

jednotlivých projektových dokumentací.



11.12. Objednatel úastí svého zástupce i kontaktní osoby na výrobních výborech pYi 

12.1, 

12.2. 

12.3. 

12.4. 

12.5, 

12.6. 

12.7. 

13.1. 

13.2. 

zpracování projektové dokumentace a pYevzetím dokonené projektové dokumentace 

neodpovídá za její v�cnou správnost, za její soulad s platnými technickými, 
bezpenostními, hygienickými, památkovými aj. normami a zákonnými pYedpisy, 

a vyjádYeními dotených orgáno a organizací. 

lánek 12. 
Sankce a úroky z prodlení 

Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je zhotovitel 

oprávn�n útovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výaí. 

Úroky z prodlení jsou splatné na úet zhotovitele do 10 dno od doruení písemné výzvy 

zhotovitele k zaplacení úroko, která obsahuje zhotovitelem vyútované úroky vetn� 

zposobu jejich výpotu. 

Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením poskytování >ásti A pln�ní< dle této 

smlouvy, nebo bude-li zhotovitel v prodlení s odevzdáním zpracované projektové 

dokumentace dle této smlouvy, má objednatel voi zhotoviteli právo na zaplacení 
smluvní pokuty ve výai 0,05 % z ceny za poskytnutí pYísluaného pln�ní zhotovitele 

(ceny pYísluané projektové dokumentace) dle této smlouvy, a to za ka�dý zapoatý den 

prodlení, a zhotovitel se zavazuje takto po�adovanou smluvní pokutu zaplatit. 

Nesplní-li zhotovitel vas svoj závazek dle této smlouvy Yádn� odstranit objednatelem 

uplatn�né vady, je objednatel oprávn�n po�adovat na zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výai 0,05 % z ceny za poskytnutí pYísluaného pln�ní zhotovitele (ceny 

pYísluané projektové dokumentace) dle této smlouvy, za ka�dý zapoatý den prodlení, a 

to a� do doby, kdy objednatel pov�Yí odstran�ním reklamovaných vad jinou odborn� 

zposobilou právnickou nebo fyzickou osobu, a zhotovitel je povinen takto po�adovanou 
smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

Zaplacením smluvních pokut dle tohoto lánku není doteno právo objednatele 

na náhradu akody vzniklé mu v pYíinné souvislosti s poruaením povinností zhotovitele, 
k n�mu� se vá�e smluvní pokuta dle této smlouvy. 

Smluvní pokuty jsou splatné na úet objednatele do 10 dno od doruení písemné výzvy 

objednatele k zaplacení pYísluané smluvní pokuty zhotoviteli. Bude-li zhotovitel 

v prodlení s úhradou smluvních pokut vyútovaných objednatelem, je objednatel 

oprávn�n po�adovat na zhotoviteli zaplacení úroku z prodlení v zákonné výai. 

Jestli�e dojde prokazateln� k prodlení s provedenou platbou faktury z dovodo na stran� 

banky, není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením v ní uvedené ástky. 

lánek 13. 
Ukonení smluvního vztahu 

Tuto smlouvu lze ukonit bu� dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy 
kterékoliv ze smluvních stran. 

Dohoda o ukonení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná. 

8



13.3. 

13.4. 

13.5, 

13.6. 

13.7. 

13.8. 

14.1. 

Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v pYípad� podstatného 

poruaení smlouvy druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní poruaení povinnosti 

pYísluanou smluvní stranou jako podstatné sjednané v této smlouv� nebo v pYípad� 

spln�ní zákonných podmínek podstatného poruaení smlouvy stanovených zákonem 
. 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

Smluvní strany se dohodly, �e za podstatné poruaení smlouvy ze strany zhotovitele, 

pokud není v této smlouv� uvedeno jinak, pova�ují zejména: 

a) pln�ní pYedm�tu této smlouvy v rozporu s touto smlouvou; 
b) prodlení zhotovitele s pln�ním jeho závazku dle této smlouvy Yádn� a vas odstranit 

Yádn� objednatelem uplatn�né vady delaí ne� 15 dno ode dne jejich uplatn�ní 

objednatelem u zhotovitele; 
c) prodlení zhotovitele s poskytováním pln�ní dle této smlouvy oproti dob� pln�ní dle 

této smlouvy; 
d) poruaení povinnosti zhotovitele zdr�et se výkonu práva u�ívat výsledky své tvorí 

innosti dle této smlouvy a hmotného zachycení výsledko své innosti zposobem, 

ke kterému poskytl licenci objednateli nebo poskytnutí licence obsahem i rozsahem 

zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této smlouvy tYetí osob�. 

Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je úinné dnem následujícím po dni 

jeho doruení druhé smluvní stran�. 

Rozhodne-li se n�která ze smluvních stran odstoupit, je povinna svoje odstoupení 

písemn� oznámit druhé smluvní stran� s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy 

odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden dovod, pro který strana od smlouvy 

odstupuje, vetn� popisu skuteností, ve kterých je tento dovod spatYován. 

V pYípad� ukonení smluvního vztahu dohodou, odstoupením n�které ze smluvních 

stran od této smlouvy, jsou povinnosti obou stran následující: 
- © zhotovitel provede soupis vaech jím vykonaných inností a úkono ke spln�ní jeho 

závazko dle této smlouvy do doby ukonení smlouvy, ocen�ných stejným zposobem 

dle této smlouvy (dále jen >Soupis<); 
- © zhotovitel vyzve objednatele k protokolárnímu pYedání a pYevzetí vaech pln�ní dle 

Soupisu; 
- © objednatel není povinen Soupis pYevzít, pokud obsahuje nesprávné údaje, 
- © zhotovitel provede vyútování pln�ní dle Soupisu a vystaví záv�renou fakturu. 

Na zhotovitelem pYedané a objednatelem pYevzaté pln�ní dle Soupisu se pYim�Yen� 1 po 
ukonení této smlouvy vztahují licenní ujednání, ujednání o záruce z této smlouvy 

vetn� odpov�dnosti za vady, slevy, smluvní pokuty a náhrady akody za vadné pln�ní. 

lánek 14. 
Ostatní ujednání 

Práva a povinnosti smluvních stran výslovn� touto smlouvou neupravené se Yídí 

pYísluanými ustanoveními zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích 

pYedpiso a zákona . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o zm�n� n�kterých zákono (autorský zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.



14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

14.6.

14.7.

14.8.

14.9.

14.10.

14.11.

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nich ka dý má platnost originálu.
jedno vyhotovení smlouvy obdr í objednatel, jedno vyhotovení obdr í zhotovitel.

Zhotovitel dle $ 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole, ve zn ní
pozd jaích pYedpiso, je osobou povinnou spoluposobit pYi výkonu finan ní kontroly.

Smlouvu je mo no m nit pouze na základ dohody smluvních stran formou písemných
íslovaných dodatko podepsaných ob ma smluvními stranami.

Pro ú ely doru ování písemností platí fikce, e pYi neúsp aném doru ení do sídla jedné
ze smluvních stran dr itelem poatovní licence se písemnost pova uje za doru enou
uplynutím pátého dne ode dne, kdy byla písemnost ulo ena na místn pYísluané
provozovn dr itele poatovní licence k vyzvednutí.

Tato smlouva bude uveYejn na prostYednictvím registru smluv postupem dle zákona .
340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uveYejIování t chto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zn ní. Smluvní strany se
dohodly, e uveYejn ní v registru smluv (ISRS) v etn uvedení metadat provede
objednatel, který sou asn zajistí, aby informace o uveYejn ní této smlouvy byly zaslány
druhé smluvní stran , nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden pYímo do
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveYejn ní.

Smluvní strany prohlaaují, e ádná ást smlouvy nenaplIuje znaky obchodního
tajemství (ust. $ 504 z. . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném zn ní).

Smluvní strana souhlasí se zpracováním svých ve smlouv uvedených osobních údajo,
konkrétn s jejich zveYejn ním v registru smluv ve smyslu z. . 340/2015 Sb., o
zvláatních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uveYejIování t chto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).

Zhotovitel prohlaauje, e neporuauje etické principy, principy spole enské odpov dnosti
a základní lidská práva.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn nými zástupci obou smluvních stran a
ú innosti dnem zveYejn ní smlouvy v registru smluv. ZveYejn ní smlouvy v registru
smluv provede objednatel.

Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním tak, jak je zachycen
výae.

za objednatele za zhotovitele

10


